Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Änderungen vorbehalten – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Merkmale
Problemstellung
Moderne Automatisierungsanla-
gen sind meist auf hohe Ferti-
gungsgeschwindigkeiten ausge-

2009/11 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Typenschlüssel
SBO C – M – R1 B
Funktion
SBO Kompaktkamerasystem
Bauart
C Für Standardobjektive mit C-Mount oder CS-Mount1)
Anschluss
I Integrierte Optik
Ausstattung
M Mit integrierter applikationsspezifischer Software
Sensorauflösung
R1 640 x 480 Pixel, VGA-Auflösung
Sensortype
B Monochrom
1) CS-Mount ohne Schutztubus.
Änderungen vorbehalten – 2009/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Datenblatt
-P- Spannung
24 V DC
-Q- Temperaturbereich
–10 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
Typ SBOC-M SBOI-M

• Konfigurationspaket FCT
• Dokumentationspaket
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Systainer mit Kompaktkamerasystem SBOC-M-R1B und Zubehör 543 408 SBOA-M-SYSTAINER
Bestellangaben – Objektive
Kurzbeschreibung Brennweite Teile-Nr. Typg
[mm]
yp
C-Mount mit Festbrennweite 12 549 132 SBOL-12
25 549 133 SBOL-25
Bestellangaben – Kabel M12x1 Datenblätter� Internet: sim, sboa
Montage Verwendung Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
[m]
yp
Dose gerade
Überwurfmutter Betriebsspannungs- 8-polig 2 525 616 SIM-M12-8GD-2-PU
M12x1
p g
versorgung
p g
5 525 618 SIM-M12-8GD-5-PU
Überwurfmutter
M12x1
Ethernet-Diagnosekabel 4-polig, d-codiert 3 542 139 SBOA-K30E-M12S
Änderungen vorbehalten – 2009/1110 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Zubehör
Bestellangaben – Dokumentationen
Kurzbeschreibung Sprache Teile-Nr. Typ
Beschreibung
Anwenderdokumentation in Papierform ist nicht im
deutsch 542 122 P.BE-SBO-M-DE
Anwenderdokumentation in Papierform ist nicht im
Lieferumfang des Kompaktkamerasystems enthalten. englisch 542 123 P.BE-SBO-M-EN
Dokumentationspaket
Die Anwenderdokumentation auf CD-ROM ist im Lie-
ferumfang des Kompaktkamerasystems enthalten.
deutsch,
englisch
542 121 P.BE-SBO-M-UDOK
Konfigurationspaket
Das Konfigurationspaket FCT (Festo Configuration
Tool) auf CD-Rom ist im Lieferumfang des Kompaktka-
merasystems enthalten.
deutsch,
englisch,
französisch
539 622 P.SW-FCT